Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Каракольское
сельское поселение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Караколдын
jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ				         		           JОП
От 22.03. 2012 г.                                   				          	              №27-р
с. Каракол

О внесении изменений и дополнений
в  постановление Главы Каракольского
сельского поселения №50 от 04.05.2012г.

             Рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района от 19.02.2013 № 07-03-2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Преамбулу Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации  изложить в следующей редакции:
Настоящее Положение о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации (далее - Положение) определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской  сельской администрации (далее - Заказчик) путем проведения торгов в форме конкурса и аукциона, в том числе аукциона в электронной форме; а также  без проведения торгов (запрос котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах).
 1.Пункт 7.3.17  Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации  изложить в следующей редакции:
7.3.17. В случае отказа от заключения контракта с победителем конкурса либо при уклонении победителя конкурса от заключения контракта с участником размещения заказа, с которым заключается такой контракт, заказчиком не позднее одного рабочего дня, следующего после дня установления фактов, предусмотренных частью 3  статьи 9 ФЗ- 94 и являющихся основанием для отказа от заключения контракта, составляется протокол об отказе от заключения контракта, в котором должны содержаться сведения о месте, дате и времени его составления, о лице, с которым заказчик отказывается заключить контракт, сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от заключения контракта, а также реквизиты документов, подтверждающих такие факты. Протокол подписывается заказчиком в день составления такого протокола. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у заказчика. Указанный протокол размещается заказчиком на официальном сайте, определяемом в порядке, установленном статьей 16  ФЗ-94, в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола. Заказчик в течение двух рабочих дней  со дня подписания протокола передает один экземпляр протокола лицу, с которым заказчик отказывается заключить контракт.
2 .Пункт 7.4.7  Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации  изложить в следующей редакции:
7.4.7. В случае отказа от заключения контракта с победителем аукциона либо при уклонении победителя аукциона от заключения контракта с участником размещения заказа, с которым заключается такой контракт, заказчиком не позднее одного рабочего дня, следующего после дня установления фактов, предусмотренных частью 3 статьи 9 ФЗ- 94 и являющихся основанием для отказа от заключения контракта, составляется протокол об отказе от заключения контракта, в котором должны содержаться сведения о месте, дате и времени его составления, о лице, с которым заказчик отказывается заключить контракт, сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от заключения контракта, а также реквизиты документов, подтверждающих такие факты. Протокол подписывается заказчиком в день составления такого протокола. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у заказчика. Указанный протокол размещается заказчиком на официальном сайте, определяемом в порядке, установленном статьей 16 ФЗ- 94, в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола. Заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола передает один экземпляр протокола лицу, с которым заказчик отказывается заключить контракт.
3. Пункт 7.5.8  Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации  изложить в следующей редакции:
7.5.8. В случае отказа от заключения контракта с победителем  запроса котировок либо при уклонении  победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта с участником размещения заказа, с которым заключается такой контракт, заказчиком не позднее одного рабочего дня, следующего после дня установления фактов, предусмотренных частью 3 статьи 9 ФЗ- 94 и являющихся основанием для отказа от заключения контракта, составляется протокол об отказе от заключения контракта, в котором должны содержаться сведения о месте, дате и времени его составления, о лице, с которым заказчик отказывается заключить контракт, сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от заключения контракта, а также реквизиты документов, подтверждающих такие факты. Протокол подписывается заказчиком в день составления такого протокола. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у заказчика. Указанный протокол размещается заказчиком на официальном сайте, определяемом в порядке, установленном статьей 16  ФЗ- 94, в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола. Заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола передает один экземпляр протокола лицу, с которым заказчик отказывается заключить контракт.
4. В Пункте 5    Положения о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Каракольской сельской администрации  подпункты  изложить в следующей редакции:
5.1.1. вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее также - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе)
5. 1.2. отбор участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе
5.1.8. осуществляют  предварительный отбор участников размещения заказа при проведении  котировок
5.1.10.  исключить
5.1.11  рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок
5.1.12. определение победителя в проведении запроса котировок;
5.1.14. исключить
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каракольского сельского поселения                              А.М.Якова